
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 199 DEL 11-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 118 del 11-05-2015

 

OGGETTO BUONI PASTO SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA. PERIODO
NOVEMBRE 2012 18 LUGLIO 2014

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 PREMESSO:
CHE con Determinazione n. 461 del 31/12/2013, così come modificata con Determinazione n.
116 del 18/03/2014 il del Responsabile dell’AREA II Finanziaria e Personale  ha proceduto alla
Determinazione del Fondo Miglioramento Efficienza Servizi anno 2013 nell’importo
complessivo di € 17.201,41 ;
CHE in data 26 agosto 2014 è stato sottoscritto il “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo
per il Personale non Dirigente del Comune di Villalba”;
CHE alla lettera H  del suddetto contratto è previsto che “le economie residue pari ad €
5.341,41 sono rimesse nella disponibilità dell’Amministrazione  Comunale al fine di
provvedere all’acquisto dei buoni pasto per il servizio sostitutivo di mensa spettante ai
dipendenti che prestano attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane
per il novembre 2012 dicembre 2013”;
CHE è in corso di definizione la Contrattazione Decentrata relativa all’anno 2014 nella quale
verrà  riconfermata la concessione dei buoni pasto per il periodo 1 gennaio  - 18 luglio; 
CHE con deliberazione  di G.M. n. 67 del 17/07/2014 è stata modificata l'articolazione 
dell'orario di lavoro dei dipendenti del Comune di Villalba prevedendo la seguente nuova
articolazione: dal lunedì al venerdì dalle ore 08.00 alle ore 14.00 mantenendo l’istituto della
flessibilità con  anticipazione di 15  minuti  dell’orario  di entrata e di uscita, Martedì e giovedì
dalle ore 16.15 alle ore 19.15 mantenendo l’istituto della flessibilità con una  posticipazione di
15 minuti dell’orario di entrata  e di uscita, la suddetta articolazione oraria viene introdotta
anche per il personale che svolge servizio esterno, salvo diversa disposizione del Responsabile
di AREA ove  esigenze di servizio lo richiedano;
CHE a seguito della suddetta articolazione, considerato che viene prevista una pausa pari a due
ore e quindici minuti, vengono meno i requisiti  previsti dal CCNL  stipulato il 14/09/2000 il
quale all'art. 45 prevede "... possono fruire della mensa  i dipendenti che prestino attività
lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa  non superiore a 2
ore e non inferiore a trenta minuti;
ATTESO che in data 29/10/2013 è stata attivata la convenzione  CONSIP per la categoria
Alimenti Ristorazione Buoni Pasto;
CHE aggiudicataria del Lotto 6 relativo alla Sicilia è la ditta DAY RISTOSERVICE SPA la
quale ha offerto uno sconto del 17,58% sul valore nominale dei Buoni pasto;
CHE per quanto sopra risulta conveniente per l’Ente procedere all’acquisto mediante adesione

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 199/2015



alla convenzione di cui sopra;
CHE le somme necessarie all’acquisto dei Buoni Pasto per il periodo  ottobre 2012 luglio 2014
sono state impegnate sul bilancio di previsione anno 2014 al n. 349 del 31/12/2014;

 CHE   necessita acquistare n. 1.815 buoni pasto per un importo complessivo di € 8.022,30 IVA
compresa;

 
PROPONE

 
 

DI ACQUISTARE n. 1.815 buoni pasto del valore nominale di € 5.16 per il periodo novembre 2012 -
18 luglio 2014;
DI DARE ATTO che i suddetti buoni pasto verranno acquistati dalla Ditta Day RISTOSERVICE SPA
aggiudicataria della convenzione CONSIP Lotto 6 Basilicata, Calabria Sicilia, Sardegna;
CHE l’importo totale della fornitura al netto dello sconto del 17,58% previsto dalla convenzione, è 
pari ad € 8.022,30 IVA  compresa impegnati sul bilancio anno 2014 intervento 1.01.08.03.00 CAP 
225;

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 6 dell’11 febbraio 2014, è stato conferito
 l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 11-05-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 199/2015


